



[image: image1.png]e




[image: image2.jpg]



REPUBLIKA E SHQIPËRISË UNIVERSITETI “FAN S. NOLI” KORÇË


Adresa: Shëtitorja "Rilindasit”                                                             E-mail: buletini@unkorce.edu.al       

FORMULAR I RECENSENTIT PËR VLERËSIMIN SHKENCOR TË PUNIMIT PËR BOTIM NË BULETININ SHKENCOR TË UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”

Titulli i punimit: ......................................................................................................................
Data e recencës: .........................................
Recensenti: ................................................................................ (titulli/grada; Emër/ Mbiemër)
1. KOMENTE SPECIFIKE
	Përmbajtja
	E ulët 
	Mesatare
	Lartë

	Rëndësia e punimit
	
	
	

	Origjinaliteti/Risia
	
	
	

	Vlera praktike/Impakti
	
	
	

	Përshtatja e titujve dhe e nëntitujve
	
	
	

	Qartësia e hyrjes
	
	
	

	Përshtatshmëria e metodës eksperimentale
	
	
	

	Qartësia e gjetjeve dhe e diskutimit
	
	
	

	Konkluzionet
	
	
	

	Referencat dhe citimi
	
	
	

	Fjalët çelës dhe abstrakti
	
	
	

	Përdorimi i gjuhës: gabimet gramatikore dhe drejtshkrimore
	
	
	


	Forma
	E ulët 
	Mesatare
	Lartë

	Organizimi i punimit
	
	
	

	Gjatësia e punimit 
	
	
	

	Përshtatshmëria e gjuhës
	
	
	

	Terminologjia 
	
	
	

	Cilësia e figurave/tabelave/grafikëve 
	
	
	


Vlerësimi i punimit:
3. REKOMANDIMI PËRFUNDIMTAR

	Pranohet 
	

	Pranohet me rishikime të vogla
	

	Pranohet me rishikime të mëdha
	

	Refuzohet/Nuk pranohet
	


UDHËZIME PËR PLOTËSIMIN E FORMULARIT TË RECENSËS
Për recensuesin:

Plotësoni tabelat duke vendosur X në qelizën përkatëse sipas vlerësimit tuaj. Tek vlerësimi i punimit ju mund të shkruani komente mbi vlerësimin e punimit, të cilat argumentojnë vlerësimet tuaja dhe i tregojnë autorit në mënyrë më të qartë ndryshimet që duhet të bëjë.
Për autorin:

- Në rastin kur vlerësimi përfundimtar i recensës është “Pranohet”punimi kalon direkt në procesin e botimit.
 - Në rastin kur vlerësimi përfundimtar i recensës është “Pranohet me rishikime të vogla”, punimi iu kthehet autorëve dhe, pasi ata kryejnë ndryshimet, redaktori i fushës vendos për botimin. 
- Në rastin kur vlerësimi përfundimtar i recensës është “Pranohet me rishikime të mëdha”, punimi iu kthehet autorëve dhe, pasi ata kryejnë ndryshimet, recensenti duhet të vlerësojë punimin përsëri.
